1

RETIFICAÇÃO 1
EDITAL DE ABERTURA

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024

A Fundação Estatal Regional de Saúde da Região de Bauru - FERSB, no uso de suas atribuições legais, mediante

as condições estipuladas neste Edital e de acordo com a legislação que rege a matéria, em conformidade com a

Constituição Federal, bem como, com o Plano de Empregos e Salários para os Empregados da FERSB, e com

Regimento Interno da Fundação - FERSB e demais disposições atinentes a matéria, TORNA PÚBLICA a retificação 1

do Processo Seletivo Público 003/2023, sendo que o local de atuação poderá ser nas Unidades de Saúde do

município de Pederneiras e distritos de acordo com contratos e convênios da FERSB com o referido município,

sob regime da Consolidação das Leis Trabalhistas - CLT, para provimento de vagas do seu Quadro de Pessoal e

formação de Cadastro de Reserva, RETIFICANDO o item 6.1 que passa ter a seguinte redação:

CAPÍTULO 6 - DOS TÍTULOS

6.1. O Processo Seletivo será de provas com valoração de títulos para a funções de Agente de Administração,

Assistente Social, Terapeuta Ocupacional e, exclusivamente, de provas para Agente Comunitário de
Saúde.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Bauru. SP, 28 de fevereiro de 2024

Eliane Colette da Rocha
Diretora Geral